


¿,

DIÁRI0 0FICIAL DÄ UNIÃO - seção 3

PRËFEITURA MUNICIPAL DE 5ÄO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LlClrAçÃO

PREGÃo ELETRÔNICO Ns 5r,2023-SRP

rssN 1677-7069 Ns 218, sexta-fe¡ra, 17 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

EXTRATO DE INSÎßUMTNTO CONTRATUAL

contrðto ns 2610001/2023-01, resultante do Pre8ão Eletrônico ne

SEDERHI, a sâber; Unldade Administrôtivâ: Seiletôria de Desenvolvimento

Recursos Hldr¡cos. Dotaçåo Orçamêntåtiat 04'L22,20242'712. Elemenlo de Despesa;

3.3,90.39,00, Fonte: 1,.500 Recursos Próprios, 1.700 Recursos Federals e 1 701 Recursos

Estaduais, Objelo; contratãção da prestação de serv¡ços de locações de equipâmentos

destinados ã reãlização da Feira de Exposição Agropecuár¡a {tEsTgERRo) e demðis

eventos de responsabilidade da 5ecretðria de Desenvolýimento Rurðl e Recursos

Hidricos de Tåuá/ce, contrðtâda: Saniq Locação de Banheiros Quimicos e Toldos LTDA

Prazo de V¡gência do Contrato: até d¡a 31 de dezenrbro de 2023. Valor Global: RS

609.861,04 (selscentos e nove mil o¡tocentas e Sessenta e um reais e qaatro centavos)

Assiìa pela Contratânter Flancisca Jovelina de L¡ma D¡as. Ass¡nq pelo Contratado(A):

Elp¡dio Luiz Pereira Neto, Tauá"C8, 14 de novembro de 2023, Francisca Jôvelina de

Lima Dias - Orden¿dora de Despesas d? secreìaria de Desenvolvimenlo Rural e

Recursos Hidricos.

EXTRATO DE INSÎRUMENTO CONÍRATUAI

coìtrato ne 2610001/2023-02, resultanìe do Pregäo Eletrônico ne 26,10.001/2023'

SEDËRHl, a saberi Unidade Administrativâ: secretaria de Desenÿolv¡mênto Ru¡âl e Recur5os

Hldricos. Dotâçåo Orçam€nlåriðr 04.f2?'2024,27I2. Elemento de Dêspesar 33.90.3900'

Fonlê:1,500 Recursos Próprios,1,700 Rècursos Fedêrôis e 1.701 Reculsos Estadua¡s.

Obje'to: conftåtação da prestâção de seruiços de locações de equipâmentos dest¡nâdos a

realizâção dà Feirå de Exposição Agropêcuária {FËSTBERRO) e demais €ventos de

responsabilidadê da sêcretaria dè Desenvolvimento Rurâl e Recursos Hídricos de Tåuá/CE.

contratadai Sàrå F dos Santos. Prazo de V¡gônc¡a do Contråtol até diâ 31 de dezembro de

2023, Valor Global: RS 106.749,69 (cento e seis mil sete.entos e quãrenta e nove teais e

sessentä e nove centavos). Assina pela Contratânte: Francísca Jovelinå de Lima Dlas Assin¡

Pelo Contratado{a): Sara Ferreira dos Santos, T¡uá-CE, 14 de novembro de 2023. Franciscâ

Jovellna de L¡ma D¡às ' OrdenadÒrå de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e

R€cursos Hídricos.

EXTRATO DE INSÍRUMENÍO CONTRATUAL

contrâto ne 2610001/2023-03, resultante do Pregâo Eletrônlco ne 2610001/2023-

sEDERHI, ¡ saber: Unidadê Administrât¡vai Secretâria dê Desenvolvimento Rurãl ê Recursos

Hldricos. Dotâção orçamentáriar 04,f22.2024.2.7L2. Elemento de Despesâ; 3.39039.00.

Fontei 1,500 Recursos próprios, 1,700 Re¿ursos Federàis e 1.701 Recursos Eståduðis'

Obìeto: co,ìtratação da prÈstaçâô de seryiços de locåçõês de êquipanìentos destinados a

realização da Êeira de Exposiçâo Agropecuáriâ (FESTBERRo) e demais eventos de

responsabiliclade cla Secretaria de Oesenvolv¡mento Rurâl e Recursos Hídrlcos cle Tauá/CE

contråtðda: G Geradores Eslruturas e Ëventos LTÞA Prazo de Vigência do Contrato: até d¡â

31 de de¿embro de 2023. Valor Global: R$ 48,242,40 {qùa.ènta e oito m¡l durentos È

quarenta dois reais e quarenta centavos). Ass¡nô pela Contratante: Francisce Jôvêlina de

Limâ Diås. Assinâ pelo Contratado{â)r Pâulo Germâno Patrlcio Melo Tauá'Cf, 14 de

novembro de 2023. Fråncisca Joveliùa de Lima Diðs - Ordenadora de Despesa5 da

Sec.€taria de Desenvolvimento Rural e Recursos HÍdricos.

EXTRATO OE INSIRUMENÍO CONTRATUAL

Contralo ne 3110001/2023'01, resultante do PreÊåo ÊletrôDico ne 31 10 001/2023-

SEDERHI, â saber: Unidade Adnlin¡strativai Secretãr¡a de Desenvolvimento Rural e Recursos

Hfdr¡cos, Ðôtação Orçanìe¡rtáriai 04.122.2024.2 772. Elêmento dê Despesar 3 3 90 39 00

Fonte:1.500 Recu.sos Próprios,1.7O0 Recùrsos Federais e 1.701 Recursos Estaduåis

objeto: contratação cla prestação dè se¡viços e aquis¡ção de produtos destinados a XVI

Feira de Negóc¡os de ov¡nos e caprinos dos lnhamuns, de responsabilldade da Secretariå

de Desenvolvlmento RuÌal e Rêcursos Hldr¡cos de Tâuá/ce. contrãtâdâ: pg cometcial &

sery¡ços LTDA. Prâzo de Vigênc¡a do Contralo: até dia 31 de dezembro de 2023 Valor

Globâl: RS 420.085,25 {quãtrocéntos e vinte mll oitenta e cin.o reãis € vinte ê cinco

cêntavos), ASSINA Pela Contrãtanle: Francisca Joveltnð de Llmâ Dias. Ass¡na pêlo

Contratãdo{â)r Påulo Gill¡ard Frola Mart¡ns, Tauå'cE, 16 de novembro de 2023 Frâncisca

Jovelina de L¡ma Dias - ordenadora de Despesas da secretarla de Desenvolvlmento Rural e

Recursos Hldricos,

EXÎRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAI

ContRto n! 3110001/2023-02, resultahte clo Pre8ão Elêtrôn¡co ne 31 10'001/2023-

SEDERHI, a sàber: Unidade Administratìvå: Secretar¡a de Desenvolvjmento Rural e Rècursos

Hidricos. Dotðção o.çameñtáriar 04.722.2024,27I2, Elemento de Dêspesa: 33903900

Fônte:1.500 Recursos Próprios,1,7O0 Rêcursos Fèderais ê 1.701 Recursos Estaduais'

Objeto: contråtação da prestação de sewiços e aqu¡sição clÈ produtos destiiâdos a XVI

teira de Negócios de Ov¡nos e Capr¡nos dos lnhanluns, de responsabilidadê då secretârìã

de Desenvolvimênto Rural e R€cursos Hídricos de Tauá/CE' contrâtada: Yzallon M' Lopes'

prazo de V¡8ência do Contrâto: até d¡a 31 de dezembro de 2023 Vôlor Global: RS

130.908,62 (cento e trinta m¡l novecentos e oito reâis e sessentô e dois centavos) Assinð

pela conlratantê: Francisca Jovêlina dé Lima Dias As$ina pelo Contråtado{a): Y¡allon

Mårtins Lopes. Tâuá-CE, 16 de novembro de 2023 Francisca Jovelina de l¡ma Dias -

Orclenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hldricos'

A Pregoeirâ do Municlpio de são Gonçalo do Anì¿rante/cE, tornã público para

conheciflento dos ¡nterèssados a abertura do Pre8ão Eletrônico Ns 051.2023-SRP, cujo

objeto é o Registro de Preços visÀndo futuras e eventuâls âquisição de equipamentos,

materiais permånentes parð atender a5 necessidðdes da Secretaria de Saúde de São

conçalo do Amôrante - CE {exclusivo para ME/EPP). lnício do acolh¡mento dÂs propostas d€

l>tèçosi 2OlL7/2023 ås 17h30ilin, Dâtâ de ab€rtura das propostâs de preços: 30/\U2023
às 09h01mín. Para êfe¡to desta licitação deverá ser lêvado enì considerâção o horário

Õficial de Bråsíliã. o editål e seus anexos êncontram-se disponíveis nos seg(intes sftios

eletrônicos: novobbmnet,com,br; www tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov,br,

Sâo Gonçalo do Amarante/cÊ, 16 de Noveflbro de 2023

úy'ËsstcA ñATANE ÞE MoRAÊs BARRoso

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DÉ CHAMAMENTO PÚBLICO NS SS.CHOOS/2023

o Muôicípio de Senador Poñpeu, torna público que å partir do dia 20 de

novembro de 2023 até o dla 04 de dezembro de 2023, no horário de expediente (das

08ho0nìim às l4hoomiñ). A abèrturå dos enveloÞes entregues dôr-se-á às 09horâs100ñìn
do diå 06 de De¿embro dê 2023, na Avenida Francisco França cåmbraia, s/n, Centro,

Senador Pompeu/cE, vem reâl¡zâr chamamento Público n" 5S-C11003/2023, vlsando

contratação de ent¡dade de direito prlvado setn fins lucrat¡vos, quallficada como

organização social, nå árêã de atuðçåo de servjços de ôlenção à saúde, no åmbito do

município de Senado¡ Pompeu-CE, objetivândo o gerenciamento, operåcìonål¡zaçäo e

execução dàs ãções e serv¡ços de saúde em reginre de urgência, emergôncia e internação
24 horas n¡ Unidðde Hospitalâr - Môtêrñidâde e Hospitàl santâ lsåbel, conforme as

cond¡çðês do termo de rcferênc¡a e sêus anexos, è demais condiçðes do ed¡tal O èd¡tal

cómpleto poderá ser ådquirido no endereço citado acimô, e ainda nos segu¡ntes sltios

eletrôn¡cos: httpsr//www.senadorpompeu.ce.gov.br/llcitacâo php e htlpsi//municip¡os'
lìcitacoes,tce.ce.gov.br/,

Senador Pompèu-cE, 14 de novembro de 2023.

SARA THAYSE DE SOUZA

Pres¡dênte da comissão de Public¡zàção

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOBRAL

EXÌRAIO DE ADËSÃO

ADESÃO N9 AD23OO7 . SEDHAS

Adesão às Atãs de Recistro de Preços - Processo Ne P272755/2O23 - Adesão Nc 4D23007
- SEDHAS - Adesâo às Atas de Reg¡stro de Preços Ns 0606.01/2023'03 e 0606 01/2023'04'

decorrente do Pregão Eletrônico Ne 0606.01/2023, då Prefeiturâ Îýunic¡pâl de lvle¡uocå -

cE. FUNTTAMENIAçÃO LEGAL:4d.32 e Aft.33 do Decreto Municipal Ne 2.257/2019'

oBJETo: Aclesäo a Ata de Reg¡stro de Preços para Aquisições de Gêneros Alimentícfos,

desl¡nðdos a atender as unidades da Secretaria dos Direìtos H[manos e da Ass¡stência

social. CONTRATADAST MARIIENE DE CARVAIHO VASCONCELOS LTDA, pêssoa jurld¡ca

inscrita no CNPJ N! 35.043,876/0001-08 e O[/1EGA DISTRIBUIDoRA DE PRODUTOS

AtlMENTlclos LTDA, pessoâ jurídicâ inscrita no CNPI Ne 41.600 131/0001-97. VALOR

GtOBAt: RS 185.795,10 (cento e oitenta e c¡nco M¡l e sêtecentos e Noventa e C¡nco Reãis

e De¡ centavos), DÕTAçöES oRçAMENTÁRIAS:

23.07.L4.243.0462.2199,33903000. 1500000000;

23.01.04.122.0500.2523.33903000.1500000000;
23.02.08.244.0155.2202,33903000.1669000000;
23.02.0a.24 4.0L5 5.2202.33903000. 1661000000;

23.02.08.244.01ss.2202.33903000.1660000000;
23,02.08.244.0156.2203.33903000.1669000000;
23,O2.0ê.24 4.Or5 6.2203.33903000, 1661000000'
23.02.08.244.0156,2203.33903000.1660000000;
23.02.08.244.0 463 -2208.33903000. 1660000000;

23.02,08.244.046X.2209.33903000. 1660000000;

23.06.08.241-046't.2526.33903000.1669000000,50bral-CE,14 de Novembro de 2023.

Emänuelle Ferreiaa Gomes Cðflìeiro - Secretár¡a Executiva dos Direitos Humanos e da

Assistência Social,

AVISO DE tlcllAçÃo
PREGÃO ELETRÔNICO NS PE23O23 . SEPI.AG (SRP} (BB N9 X027575}

central de Lic¡taçöes, lNíclo DA DISPUTA:30/11/?023 às 09lr {Horário cle Btåslliå). oBlEToi

Reglstra dê Preço para Futuras e Ëventuals Aqu¡siçöes de cartões de ¡Ìemólia tipo SDHC

leitores biométricos de impressão d¡gital parâ o Ìe8istro d€ frequência dos seryidorès dâ

prefeiturð MuniciÞãl de Sóbrã1, confornìe especificðçõe5 constantes no Termo de

Referência. Modalidade: Processo Ne P250338l2O23 Edital do Pregão Eletrôn¡co Ne

PE23o23 - SEPIAG (SRp) (BB Nç 102757s). VALOR Do EDIIAL: Grâtuito. INFORMAçöES:

s¡te: http://licitacoes.sobràl ce.8ov.br e à Rua Vi¡iåto de Mêdeiros, N" 1.250, 49 ¿ndar'

FONE: (88) 36"17'7157 e 7!46

sobral-CÊ, 16 de Novembro de 2023.

]ORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Pregoe¡ro

PREFEITURA MUNICIPAT DE TABULEIRO DO NORÏE

AVISO DÊ REÍIFICAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 26'10'OX/2023 . SRP

A comissão de pregão da Prêfeitùra m(nicipal de Tabuleiro do Norte, torna

público â errata ão edital do pregâo eletrônico ne 16.1001/2023 - sÂP, publicådo neste

jornðl no dið 07 de novembro de 2023, seção 3 " P¿)g.24f, oncle se lê; no lotè 06 item 05

aparelho de luz infravernelho de corrente interrerencial mgdo de ope.ação: bipolar com 2

cânais. Leia-se: lote 06 ¡tem 05 " apârelho de luz infravermelho - portál¡l suporte conl

rodí¿ios ¡luminação: 150w. Fer¡nânecem inðlterados os demais itens do lote må¡ores

informações através do e-ma¡l llcitacôo@tabuleirodonorte ce,gov.br,

Tabuleiro do Norle /CE, 16 de novembro de 2023

LEYDIANÊ VIE'RA C¡IAGAS

Pregoe¡ra

.drÌ¡t.
UP

i:slo docûnìetrlo nod. sc¡ vcriticidD no nnde'cço rkÍónku
h il p://wNN,in.d4v.b/aul entlddâde.Ihn, nelo cldiao 05J0202J 1 I 17@197

Dorxmenlo ¿çsnr¿d¡ JißlÐlmente (orÍ¡rtt Mp n'¡ 2 ?OO2 dr 24lü/¡001'
qq ¡¡srikri â lnúüÉrltotur¡ dij C¡¡ýÈ5 ù1bllc¡ý 8ràsllel¿ ¡CPll¡sil

rcP
åñsI,Þ



DIÁRTOOFICTALDOESTADO I SÉRrE3 I ANOXVN"215 IFORTALEZA,lTDENOVEMBRODE2023

*** *** ***

trstado do Ceará - prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado <lo Julgamento de Flabilitação - Concorrência Public¡ n' CP

Oi¿OZ¡-SAf¡lfRA. Cujo objeto contratação dos sérviços de coleta, transporte, incinera!ão de resíduos sólidos dos serviços de,saúde A Cornissão

permanente de Licitaçaö.o¡¡iniru o ,esuitado da fase áe habilitaçãó da seguinie forrna, úabilitada: Raiz soluções enr Resíduos LTDA. Inabilitadas:

central de Tratamento de Resíduãs LTDÁ, etos Gestão Arrbiental e'serviços LrDA, JN Sérviços LTDA, Empório Engenharia & Serviços LTDA, M M de

røináonçu. òi¡- Ernpreendirrento Ambiental LTDA. Desta lbnna abre-ie o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações

vigente. bs lnotivos e;tarão ¿ oisposiçao dos interessados nos dias írteis.apójesta p_ublicaçdo no site: rnunicipios-licitacoes.tce.ce gov br, www vicosa

celgov,br e 
'o 

horário de 08:00 ¿s'12:OOh e das l4:00h às l7:00hs, no endeieço Rua'José Joaquim de Carvalho, 473,Centro. Viçosa do Ceará/Cc' em 16

de novcmbro ¡le 2023,

*** *** ***
Estâdodoceará-prefeituraMunicipaldeAquiraz-Diligência-DocumentosdeHâbilitâção-concorrêncin.PúblicaN'11.006/2023cP A

Cornissão perrnanente ¿e r,icitàiao ãa piefeitura ir4unicipal dåquiraz toma público para conhecimento dos interessados qlte promoverá dili-eÎnci.? em

,.iuiàã uo" oo.urnentos de h"b;i;.d; a;ll.itutit". u seguir: Athds construções LTDÀ, ML Entretenimentos, Assessoria e Sen¿iços LTDA EPP e Tecta

Construções e Serviços LTDA, coniorme inteiro teor coristantà da ata de julgar¡ento ref'erente à Concorrência Pública N' 11.00612023 CP cujo objeto é a

contratação de empräsa O. .ngànfruiiu pora execução de lagoas de detençáo rio Po.to dat Dunas, Aquiraz/CE..As licitantes acima citadas devenl prestar os

Àr.rui.ii,n.nto, nó pr-o ¿" oito"iriåi"r ,,t.", rä¡ p"tru ãe inabilitaçao. Maiores. infonnações podèrão^ser obtidas.na sede d"a cotnissão, localizada a Rua

d;i;6gr;çñ, S/N,'Centro, Aquìraz,'Ceará ou pêlo t.l"fon. (85) 4062.S090 (ramal 9184) no horário de 8h às l2h. A Comissão'

*** *** ***
Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Jardim - Aviso tle Licitação - Pregão Eletrônico N'2023'11.16.1' o Pregoeiro oficial do Município de

.Iardirn/CE, torna público, que será reaiizado Certarne Licitaiório namoãalidadeÞregão Eletrônico, Objg¡9: Contratação de serviços especializados no

fbrnecirnento de Sistema ¿. t.irr""iã ãlgìtul eeÈxl rrurcuáã àì" r.tuìJòr tr (servi-ços de telefonia VôlP), contendo.software para gerenciarnetrto da

plataforura Ip e equipalÌentos em corno<íato dèstinada ao tráiÈgo de chamadas ìocais'e longa distância entre a rede pública de telefonia para atender as

necessidades das Diversas s"";i;ri;r';A.it"rq"ñ d; ùuni"ipio ãe Jardim-cE. Início de aiolhimento das propostas: 20 de novetnbro de 2023 às I 7:00

horas. Encerramento de acolhirnenio ãur p.opoJtur 01 de dezelnbro de 2023 às 09:30 horas. Início da sessão áe disputa de preços: 0l de dezernbro de 2023

às I 0:00 horas, através do site www.corrprasjardimceara.com.úì. oil"t"roruáos poderão obter o texto integrat do_Edital através dos endereços eletrônicos

www.comprasjardimceara.com.br"**i".i.ä."..gov.Ur tnforrnafoesptt,ot.t.foil.' (S8)34S1-7445.Jardim/CE, l6denovembrode202S'Francisco

Arquimcdes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do ceará - prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante - Aviso de Lic¡tâção - Pregão r''letrônico N" 051,2023-sRP' A Pregoeira do

Município de São Gonçalo ¿o Àráruni.lcn, torna púbiico parà conhecirnento dos interessaáos a aber'iura do Pregão Eletrônico N" 051 2023-sRP, cujo

objeto é o Registro de preços uoun¿o nturu, e eventuais .ô"irica" oi.q"iparnentos,.materiais pennanentes para atenderas necessidades da Secretaria

deSaúdedeSãoGonçalodoAmarante-CE(exclusivopu*iuiËJnppl.inðiodou.ólttitentodaspropostasdepreços: 2011 1/2023às l7h30r¡in Data

de abertura das propostas o. prr'ç*, ãô7r tllùi ¿t osltoirrin. puiu.feíto desta licitação deverá ser ievádo em consideração o horário ohcial de Brasilia

O edital e seus anexos encontrari-se disponiu.ir nos seguintes siiios eletrônicos: nou'obbmnet.corn.br; www.tce.ce.gov.br; www,saogoncalodoamarallte'

;g ;;;.br Sao Gonçalo do ¡r"."ntulin, 16 de Noveñbro de 2023, Jéssica Nalane de Moraes Bârroso - Pregoeirâ'

*** *** ***
Estado clo Ceará - prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso <le Licitação - Prcgão Dletrônico N" 11.005/2023- SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal

de Apuiarés - Ceará, torna público, para conhecirnerrto dos intáres-s-adås que asîA::Ot't (Horário de Brasilia) do dia 29 de novembro de2023,lla Bolsa

de Licitações do Brasrl - gLI- via ,iå: www.bll.org.br, realizaiàa llcitacaó na modalidade Pregão Eletrônico,^conforme.descrito no edital e seus anexos,

visando a seleção de lnellìor proposta para registro d" pr.ço, rriJundo fittitut e eventuais aquisiioes de leites, fonnulas alimentares e f¡aldas descartáveis'

para arender as necessidacles ou'éå.r.ioiiá r'ririicipat de saúdeã;Ãili;;¿t o 
"oitul 

poderá sei lido e obtido nos endereços eletrônicos www bll org br e

CE,nohoráriode08h00minxiiîòòirì¡",ãiip.io.-"ràir ticitacaoi@apuiares,ce.gov.breprnaapuiaieslicita@gmail corn.Apuiarés/cD, l6denovembro

de2023, Maria Josenara Alves Castro ' Pregoeira'

*** *** {.**

Estado tlo ceará - prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Peflfìalìente de Licitação, cornunica aos interessados que

será realizada licitação na modalidade pregão Eletrônico ¡¡" ss-ÞËõrãlã¡-snÞ, .,uo ouj.to é o Registro de Preços visanclo a futura e eventual aquisição

de materiais permanentes diversos (eletrodomésticos,.quipurnrn¡or, rOveis e ôutios), õorn.a trtilizãção de recursos oriundos d¿ Emenda Parlalnentar no

71o7¡oo4,para atender as necessiàades da Secretaria,i. i;"uJå'Jo'vi*ìi"ipio ¿" háependência/cÉ. Inlcio de acolliimento de Propostas: 17/1112023;

Abertura das propostas: às 07h30rnr ã"ãiu :on l /2023; Início ãã s.rìáo à. ólrputa de Preços: às 08h00min do dia 3011112023. A íntegra do Edital poderá

ser adquirida na CpL, locauza¿a na iua ¿o Cruzeiro, 
"" 

z++, ð."tiã, ì.lioìaiio J. atendirnento ao público de 07:3.0.às 1 I :30 / I 3:30 às l7:30 horas de

segunda a sexta-feira, ou en'nrL 
"i.ìré,'ri.o, 

BLL cór'npras (***.bli;;,"ù*com), Þortal^de Licìtações dos Municípios do TcE/cE (https://'runicipios-

liciracoes.rce.c€.gov.br/), e,o site do Município 1***.ina"penåånåiã""l"l.til. v"1äres infon¡ações: (licitacao@indèpendencia ce.gov) lndependência/

CF,16/11120?3: Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira'

*** *** ***

Estado do Ceará - prefeitura Municipal dc Grâça - Extrato de Julgamento - Fasede-Propostas de Preços - Tomada.<le Preços No 06'001/2023-TP',4

cornissão permanente de Licitação do Munìcípio de craça torna pirbl-ico o ¡esultado do Julgámento da fase de Proposta de Preços da-fot¡ada de Preços N'

06.00112023- Tp. objeto: contratação de empresa putu.*..uiãJãã t.iuiço, de.construçãõ de ouadra coberta cotn vestiário na localidade de extrerÌas no

Municlpio de Graça/CE. Após análise.das propostas_de.preç"r.1ñ;;-;"ri;habilitadas. ioi declàrada vencedora a seguinte ernpresa: Savires lluminação e

consrruçõesLTDA,comovar"iJ.äslsãs.b63,36(Hiln'rniliì;;,-q;iith;;";."inteecrncomil,oitocentosesesseniaetrêsreaisetrintaeseiscentavos)
A Ata se encontra à disposição no setor de licitação, portanto_f;;;;b';;io ó ftuto recursal, conforme preceitua o artigo 109, tnciso I' letra b' da Lei Federal

N" 8.666/93. Karine Eduardo dos Santos - Presidente da CPL'

*** ,¡** ***

Estado <ìo ceará - prefeitura Municipal de carnaubal - Aviso tle Julgamento das Propostas de Preços. e Çgr11s¡{9^lglnanente 
de Licitação' depois

de proceder à verificação . 
""áii;; 

d;;ï;;pósto, ¿e pr"cor.oas .'npråsai participantes na îor¡ada de Pieço N' 01 02412023-TP' referente à contratação

de empresa especializada p*".-.*øå ¿ïiseiviços ¿" col"ö ffir;,o,,J; d.;ï'1áiã" n"1 de resíduos iólidos dos serviços de saúde do Municlpio de

carnaubal-cE, decidiu e julgou Classificada: urbanlirnp s...niio, à.'lirnpeza 
-e 

C_onservaÇão LTDA- ME; Elnpório Engenharia e Servìços LTDA -ME;

cRIL Ernpreendir¡entos Ar¡biËriailfr;Ã Á!"; c"rø,i e,ntri,]ntuiã ¡;lñ; LTDA -EpÉ. Decidiu e julgou Desclassificada: Não houve As razões que

de carnaubal/cE, situada 
"" 

R;ñ;if."r. l,l¿¿i"t, 167, c;;;;, ;; ¿ior ui.iir das 0dhOOmin às 12h00r¡in, ou através do Portal de Licitações dos

Municípios no site TCE: http://www.tce,ce.gov.br/licitacoes. I,-oi veicedora do certame a empresa Empório Engenharia e Serviços LTDA -ME coln o valor

global R$88.704,00(oitentaeoitornilseteðentosequatrot""i,i À'purti.ãuJaia^qïan"uricaçaoficäabertoõprazorecursal confonneoArt l09'lnciso

ì, allnea,,b,,da Lei Federal r.¡. ã.àoà7s¡. ð"rnau¡at'- cE, l6 áä noicmbro de 2023. Arlriana'Passos de Lima - Presitlcnte da comissão de Licitação'

.lr*SC

iÄsTo


